
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Amsterdam tot wijziging van het experiment stadsbrede parkeervergunningen 

voor emissieloze brommobielen in verband met de verlenging van het 

experiment tot en met 1 september 2026 (verlenging experiment stadsbrede 

parkeervergunningen voor emissieloze brommobielen) 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op artikel 45 van Parkeerverordening 2013, 

  

besluit: 

Artikel  I 
Het experiment stadsbrede parkeervergunningen voor emissieloze brommobielen als volgt te wijzigen: 

a. In artikel 2, eerste lid, wordt ’30 juni 2022’ vervangen door ’31 augustus 2026’ 

b. In artikel 6 wordt ’30 juni 2024’ vervangen door ’31 augustus 2026’. 

Artikel  II 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Artikel  III 
Deze regeling wordt aangehaald als ‘Verlenging experiment stadsbrede parkeervergunningen voor 

emissieloze brommobielen’. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 14 mei 2024. 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Toelichting 

Met dit besluit wordt het experiment met verlengd tot en met 31 augustus 2026. Gedurende deze peri- 

ode wordt het experiment geëvalueerd zodat voor (potentiele) vergunninghouders tijdig duidelijk wordt 

of de stadsbrede parkeervergunning voor emissieloze brommobielen al dan niet in gewijzigde vorm 

wordt opgenomen in de parkeerregelgeving. 

Nr. 223357 

GEMEENTEBLAD 23 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 223357 23 mei 2024 1 


